
Facultad de Ciencias Sociales

Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:OO39049/ZOI8

VISTO:

Que el Comité Organizador integrado por Fernando Blanco, Carlos Martínez y

Pablo Eduardo Neder, solicitan se conceda e aval institucional al I Seminario

Internacional denominado “Gobierno, políticas públicas y ordenamiento territorial”

que se llevará a cabo en las instalaciones del CIECS — CONICET de la Universidad

Nacional de Córdoba durante los días 23 y 24 de agosto del 2018; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo del Seminario es analizar y estudiar los conceptos de gobierno,
políticas públicas y ordenamiento territorial desde una perspectiva política, económica,
social y cultural a partir de la granrecesión de 2007 iniciada en los Estados Unidos. En

consecuencia, los Estados de diversas partes del mundo cuya crisis ha golpeado,
diseñaron e implementaron una serie de restructuraciones políticas y económicas de

cambios profundos,en detrimento de lo social para favorecer a los mercados financieros

y/o élites económicas.
'

El debate producido en el senodel H. Cuerpo el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Otorgar el aval institucional al I Seminario Internacional denominado

“Gobierno, políticas públicas y ordenamiento territorial” que se llevará a cabo en las

instalaciones del CIECS — CONICET de la Universidad Nacional de Córdoba durante

los días 23 y 24 de agosto del 2018.

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente, archivar
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJODIRECTIVO

.

“

TAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS TRECE DIAS DEL MES DE

Mem.
DECANA

FACULTADDECIEMIASSOCIALES

UNWERSiDADNACIONALDECORDOBA

RESOLUCION


